[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.213/2018

O vereador Eleandro Fontoura Machado, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, a instalação de um redutor de velocidade, tipo lombada, em frente as residências de n 200 e n 161, na Rua Copo de Leite, bairro Vila São Pedro.
                                               J U S T I F I C A T I V A

                                                          O pedido é uma demanda dos moradores locais, que reclamam do excesso de velocidade praticado por alguns motoristas que transitam na referida rua. A construção de uma lombada atuará de forma a prevenir possíveis acidentes.
                                                   Sala de sessões, 05 de Setembro 2018
VEREADOR ELEANDRO FONTOURA MACHADO

_53184920.doc
[image: image1.png]